
statutární město Ostrava

4S« W Z {¿z Smlouva

Smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy

Smluvní strany

Statutární město Ostrava 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava
zastoupené náměstkyní primátora Ing. Simonou Piperkovou 
\Č: 00845451
DIČ: CZ00845451 (statutární město Ostrava je plátce DPH)
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., okresní pobočka Ostrava

číslo účtu: 27-1649297309/0800 
(dále jen „poskytovatel“)

a

DK POKLAD, s.r.o.
Ostrava-Poruba, M. Kopeckého 675
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 5163
jednající jednatelem Ing. Vladimírem Procházkou
IČ: 47670576
DIČ: CZ47670576 (je plátcem DPI I)
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., pobočka Ostrava - Porubá

číslo účtu: 226729590/0300
(dále jen „příjemce“)

Obsah smlouvy

I.
Úvodní ustanovení

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu se skutečností
v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí písemně
nejpozději do 8 dnů druhé smluvní straně.

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelově vymezené dotace příjemci z rozpočtu 
poskytovatele. Dotace podle této smlouvy je veřejná finanční podpora poskytnutá z rozpočtu 
statutárního města Ostrava.

2. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb„ o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů.

3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb„ o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční 
podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

Strana 1 (celkem 5) OSTRAVA!!!



statutární mčsto Ostrava

Smlouva

m.
Účel dotace

Poskytovatel podle této smlouvy poskytuje příjemci účelovou investiční dotaci k následujícímu účelu: 

Rekonstrukce Domu kultury POKLAD.

Příjemce prohlašuje, že ke stejnému účelu mu nebyly poskytnuty prostředky zjiných zdrojů.

Pokud by příjemci byly ve lhůtě stanovené dle smlouvy pro čerpání dotace poskytnuty prostředky 

zjiných zdrojů určené ke stejnému účelu, je povinen oznámit tuto skutečnost poskytovateli písemně 
nejpozději do 8 dnů ode dne, kdy se o jejich poskytnutí dozvěděl. Do 15 dnů od zaslání tohoto 

oznámení vrátí na účet poskytovatele tu část dotace, která je určena ke stejnému účelu.

IV.
Výše dotace

Dotace se příjemci poskytuje v celkové výši 150.000.000,- Kč (jednostopadesátmilionůkorunčeských) 

ve formě účelové investiční dotace. Peněžní prostředky budou bezhotovostně převedeny ve splátkách 

na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy:
1. splátka - 10.000.000,00 Kč (dcsetmilionůkorunčeských) bude příjemci uhrazena zašpinění

podmínky, že mezi příjemcem jako objednatelem a zhotovitelem bude uzavřena 

smlouva o dílo na realizaci projektu uvedeného v čl. lil této smlouvy s celkovou 

nejvýše přípustnou cenou ve výši 150.000.000,00 Kč bez DPH, a tato zároveň nabude 
účinnosti. 1. splátka dotace bude uhrazena ve lhůtě do 15-ti dní ode dne prokázání 

splnění podmínky uvedené v tomto bodě poskytovateli na účet příjemce uvedený 

v záhlaví této smlouvy,
2. splátka - 100.000.000,00 Kč (jednostomilionůkorunčeských) dne 30.03.2013,

3. splátka - 40.000.000,00 Kč (čtyřicetmilionůkorunčeských) dne 01.04.2014.

Platba se považuje za uskutečněnou dnem odepsání příslušné částky z účtu poskytovatele.

V.
Podmínky užití dotace

Příjemce je povinen použít dotaci v souladu s účelem této smlouvy k úhradě uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, tj. na rekonstrukci Domu kultury POKLAD.

1. Uznatelným nákladem pro účely této smlouvy je náklad, který lze financovat z dotace poskytnuté 

touto smlouvou při splnění následujících podmínek:

vznikl příjemci a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, nejdříve však 

od 01.01.2012 do 31.03.2015,
byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. III. této smlouvy,

vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole,

byl zanesen v účetnictví příjemce, je identifikovatelný a podložený účetními záznamy.

Příjemce je povinen hradit z účelové investiční dotace ve vvši 150.000.000,- Kč pouze 

následující náklady spojené s realizací účelu dotace:

náklady na komplexní realizaci akce „Rekonstrukce Domu kultury POKLAD“, 
náklady na související činnosti, např. autorský dozor, technický dozor, koordinace 

BOZP, úpravy projektové dokumentace v souvislosti s organizací výstavby, 
náklady spojené s výběrem zhotovitele akce „Rekonstrukce Domu kultury POKLAD“, 
a s výběrem technického dozoru.

Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou z hlediska této dotace považovány za náklady 
neuznatelné.

Strana 2 (celkem 5) OSTRAVA!!!



statutární město Ostrava

Smlouva

2. Jiné náklady na realizaci účelu nesmí být z dotace hrazeny. Peněžní prostředky z dotace nelze 
použít k úhradě nákladů vzniklých v souvislosti s tvorbou rezerv, časového rozlišení a opravných 
položek. Dotaci nelze použít na náklady, které byly vynaloženy příjemcem dotace pro jiný subjekt 
a byly refakturovány, nebo na náklady, které má příjemce dotace zakalkulovány v ceně služby, 
kterou poskytuje cizímu subjektu, a dále na zálohové platby, které nebudou do termínu použití 
dotace vyúčtovány.

3. Je-li příjemce dotace plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen "DPH") a má nárok na odpočet 
DPH na vstupu, není DPH na vstupu způsobilým výdajem, a to ani v případě, kdy příjemce nárok 
na odpočet DPH na vstupu neuplatnil.

Je-li příjemce povinen krátit odpočet DPH na vstupu, je způsobilým výdajem pouze část DPH 
na vstupu, která byla koeficientem zkrácena. Obdobně se postupuje v případě, že příjemce 
neuplatní DPH z důvodu použití poměru mezi plněním, které se vztahuje k ekonomické činnosti 
příjemce a ostatní činností příjemce dotace, která není ekonomickou činností a tudíž není 
předmětem DPH. Obdobně se postupuje v případě, že zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, neumožňuje u přijatých zdanitelných plnění odpočet DPH 
(viz § 75 zákona č. 235/2004 Sb.).

4. V souladu s odstavcem 1. článku V. smlouvy je příjemce oprávněn použít prostředky z poskytnuté 
dotace nejpozději do 31.03.2015,

VI.
Další povinnosti příjemce

1. Příjemce dotace se zavazuje, že
nepřevede svá práva a povinnosti z této smlouvy na jinou osobu,
bude realizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a vlastní odpovědnost,
naplní účelové určení projektu.

2. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději ve lhůtě do 30.04.2015 závěrečné 
vyúčtování dotace. Příjemce doloží vyúčtování dotace komentářem, sumářem vydaných částek, 
čitelnými kopiemi účetních dokladů očíslovanými dle uvedeného pořadí v sumáři členěném 
dle jednotlivých uznatelných nákladů daných smlouvou dle své analytické evidence, tzn. čitelnými 
kopiemi - objednávek, smluv, faktur, daňových dokladů, výpisů z příslušného bankovního účtu, 
pokladních dokladů a jiných dokladů, které se vztahují k použití dotace. Součástí vyúčtování bude 
čestné prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti a pravdivosti 
závěrečného vyúčtování, včetně skutečnosti, zda příjemci byly/nebyly poskytnuty na tento projekt 
prostředky z jiných zdrojů a v jaké výši.

3. Příjemce dotace je rovněž povinen vrátit převodem na účet poskytovatele případnou nevyčerpanou 
část peněžních prostředků z dotace ve lhůtě stanovené pro předložení závěrečného vyúčtování 
dotace, včetně písemného odůvodnění vrácení dotace.

4. Příjemce nesmí majetek pořízený nebo technicky zhodnocený v souladu s podmínkami smlouvy 
z poskytnuté dotace po dobu 3 let ode dne předložení závěrečného vyúčtování převést na jinou 
právnickou nebo fýzickou osobu.

5. Příjemce je povinen vést řádnou a oddělenou evidenci čerpání dotace v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, tj. účtovat na zvláštní analytické účty, 
(příp. na samostatné hospodářské středisko nebo samostatnou veřejnou zakázku). Z nich musí být 
zřejmé, že jde o peněžní prostředky hrazené z dotace poskytnuté touto smlouvou. Tato evidence 
musí být podložena účetními záznamy. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů není považováno za účetní záznam.

6. Příjemce se zavazuje označil originály všech účetních záznamů a jiné originální písemnosti 
vztahující se k projektu názvem projektu, nebo jiným označením, které název projektu jasně 
identifikuje. U dokladů, kjejichž úhradě byla použita dotace tak navíc uvede formulaci 
„Financováno z rozpočtu SMO“, číslo smlouvy, výši použité dotace v Kč. Příjemce je povinen

Strana 3 (celkem 5) OSTRAVA!!!



statutární mčsto Ostrava

na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních záznamů a ostatních dokumentů 

týkajících se projektu.

7. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména, adresy, dotačního titulu a výše poskytnuté dotace. 

Příjemce se zavazuje vhodným způsobem prezentovat statutární město Ostravu, zejména viditelně 

uvádět na všech písemnostech, ktcrc souvisejí s činností společnosti a při všech formách její 

propagace skutečnost, že jde o aktivitu nebo službu, která byla podpořena poskytovatelem.

8. Příjemce se zavazuje neprodleně, avšak nejpozdčji do 8 dnů od okamžiku vzniku změny 
informovat písemně poskytovatele o všech změnách týkajících se identifikace příjemce, změnách 

souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace a s realizací projektu.

9. Je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele veřejné 
zakázky podle § 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

je povinen postupovat při výběru dodavatele podle tohoto zákona.

10. Příjemce je povinen po dobu 10 let od skončení projektu archivovat následující dokumenty:

originály dokladů prokazující čerpání dotace.

11. Příjemce dotace je povinen hradit náklady, které uplatňuje z dotace pouze z účtu, na který mu 

byla dotace poskytnuta (a je uveden v záhlaví této smlouvy).

Smlouva

VIL
Kontrola

1. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, ve znění pozdějších předpisů, provedení průběžné a následné kontroly nakládání 
s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití k účelu, který je vymezen touto 

smlouvou a předložit při kontrole všechny požadované účetní záznamy a jiné doklady.

2. Příjemce je povinen smluvně zajistit, aby osoby povinné spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly, tj. osoby podílející se na dodávkách zboží nebo služeb hrazených z veřejné finanční 
podpory, umožnily poskytovateli prověřit jejich účetnictví a účetní záznamy v rozsahu nezbytném 

ke splnění účelu kontroly.

VSIi.
Sankční ujednání

1. Při porušení rozpočtové kázně (neoprávněné použití peněžních prostředků, zadržení peněžních 

prostředků) bude poskytovatel postupovat podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, vc znění pozdějších předpisů.

2. Neoprávněným použitím peněžních prostředků z. poskytnuté dotace příjemcem se rozumí jejich 
použití dle § 22, odst. 2 a § 22 odst. 2 písm. a) až c) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

3. Zadržením finančních prostředků z dotace se rozumí - porušení povinnosti příjemce vrátit 

prostředky z poskytnuté dotace ve stanovené lhůtě poskytovateli (nedodržení termínu použití 
peněžních prostředků z dotace, příp. vrácení nedočerpané dotace nebo její části do termínu 

závěrečného vyúčtování dotace).

4. Pokud příjemce poruší jakoukoli jinou povinnost vyplývající pro něj z této smlouvy a toto není 

porušením rozpočtové kázně, je povinen zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1% 
z celkové poskytnuté dotace. Smluvní pokutu je příjemce povinen zaplatit poskytovateli 

na základě výzvy, ve lhůtě do 15 dnů počítané ode dne následujícího po doručení této výzvy 

příjemci.

Strana 4 (celkem 5) OSTRAVA!!!



statutární město Ostrava

Smlouva

2/  í\í

IX.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uzavření.

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 

budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran.

3. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody smluvních 

stran nebo výpovědí kterékoliv ze smluvních stran. Výpovědní doba je dvouměsíční a začíná běžet 

prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena jejímu adresátu. 

Příjemce je v případě ukončení závazkového vztahu povinen vrátit prostředky dotace, které jím 
nebyly ke dni účinnosti výpovědi použity, zpět na účet poskytovatele ve lhůtě do 15 dnů ode dne 
účinnosti výpovědi.

4. V otázkách neupravených veřejnoprávními předpisy se použije úpravy obsažené v občanském 
zákoníku.

5. Smlouva je sepsána ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 3 vyhotovení obdrží 
poskytovatel a 1 příjemce.

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 

svobodně, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, což 
stvrzují svými podpisy.

7. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

8. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

právních předpisů: O poskytnutí dotace a o uzavření této smlouvy o poskytnutí dotace rozhodlo 
zastupitelstvo města usnesením č. 1040/ZM1014/16 zc dne 25.04.2012.

V Ostravě dne
-  3 - 05-  2012

V Ostravě dne £  • 'Z . C H t .

náměstkyně primátora

Strana 5 (celkem 5) OSTRAVA!!!



statutární město Ostrava
Dodatek

EVIDENČNÍ ČÍSLO

ke smlouvě ev. č. 1343/2012/KZ 
o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu statutárního ’mls&uásl:

2 M

ravv
rok

zastoupené náměstkyní primátora Ing. Simonou Piperkovou 
IČ: 00845451
DIČ: CZ00845451 (statutární město Ostrava je plátce DPH)
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., okresní pobočka Ostrava

číslo účtu: 27-1649297309/0800 
(dále jen „poskytovatel“)

a

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 5163
jednající jednatelkou Bc. Radanou Zapletalovou
IČ: 47670576
DIČ: CZ47670576 (je plátcem DPH)
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., pobočka Ostrava - Porubá

číslo účtu: 226729590/0300
(dále jen „příjemce“)

uzavírají podle článku IX. odst. 2. smlouvy ev. č. 1343/2012/KZ o poskytnutí účelové investiční 
dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ze dne 03.05.2012, tento dodatek č. 1 k citované 
smlouvě.

I.

1. Článek IV. Výše dotace se mění a nově zní:

Dotace se příjemci poskytuje v celkové výši 150.000.000,- Kč (jednostopadesátmilionůkorunčeských) 
ve formě účelové investiční dotace. Peněžní prostředky budou bezhotovostně převedeny ve splátkách 
na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy:
1. splátka - 10.000.000,- Kč (desetmilionůkorunčeských) bude příjemci uhrazena zašpinění

podmínky, že mezi příjemcem jako objednatelem a zhotovitelem bude uzavřena 
smlouva o dílo na realizaci projektu uvedeného v čl. III této smlouvy a tato zároveň 
nabude účinnosti. 1. splátka dotace bude uhrazena ve lhůtě do 15-ti dní ode dne 
prokázání splnění podmínky uvedené v tomto bodě poskytovateli na účet příjemce 
uvedený v záhlaví této smlouvy,

2. splátka - 50.000.000,- Kč (padesátmilionůkorunčeských) bude uhrazena do 90 dnů od uhrazení
1. splátky,

3. splátka -  50.000.000,- Kč (padesátmilionůkorunčeských) bude uhrazena do 120 dnů od uhrazení
2. splátky,

4. splátka - 40.000.000,- Kč (čtyřicetmilionůkorunčeských) bude uhrazena do 120 dnů od uhrazení
3. splátky.

Platba se považuje za uskutečněnou dnem odepsání příslušné částky z účtu poskytovatele.

II.

Dodatek č. /  ke smlouvě ev. č. 1343/2012/KZ Strana 1 (celkem 2)



statutární město Ostrava
Dodatek

1. Text v článku V. Podmínky užití dotace v odst. č. 1:

„Příjemce ie povinen hradit z účelové investiční dotace ve vvši 150.000.000.- Kč pouze 

následující náklady spojené s realizací účelu dotace:

náklady na komplexní realizaci akce „Rekonstrukce Domu kultury POKLAD“, 
náklady na související činnosti, např. autorský dozor, technický dozor, koordinace 

BOZP, úpravy projektové dokumentace v souvislosti s organizací výstavby, 
náklady spojené s výběrem zhotovitele akce „Rekonstrukce Domu kultury POKLAD“, 

a s výběrem technického dozoru.

Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou z hlediska této dotace považovány za náklady 

neuznatelné.“

nově zní:

„Příjemce ic povinen hradit z účelové investiční dotace ve vvši 150.000.000,- Kč pouze 

následující náklady spojené s realizací účelu dotace:

náklady na komplexní realizaci akce „Rekonstrukce Domu kultury POKLAD“, 
náklady na související činnosti, např. autorský dozor, technický dozor, koordinace 

BOZP, úpravy projektové dokumentace v souvislosti s organizací výstavby, 
náklady spojené s úpravou projektové dokumentace s ohledem na novelu zákona 

o veřejných zakázkách a s ní přijetí souvisejících předpisů,
náklady spojené s výběrem zhotovitele akce „Rekonstrukce Domu kultury POKLAD“, 

a s výběrem technického dozoru.

Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou z hlediska této dotace považovány za náklady 

neuznatelné.“

2. Dodatek je sepsán ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 3 vyhotovení obdrží 

poskytovatel a 1 příjemce.

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tento dodatek jsou k tomuto úkonu oprávněny.

4. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb„ o obcích, ve znění pozdějších 
právních předpisů: O uzavření tohoto dodatku č. 1 rozhodlo zastupitelstvo města usnesením 

č. 1567/ZM1014/22 ze dne 30.01.2013.

III.

Ostatní ustanovení smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace tímto dodatkem nedotčena 

se nemění.

1. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uzavření.

V Ostravě dne -  4 - 92-  2013 V Ostravě dne

Za poskytovatel Za příjemce:

zmocněnec
Ing. Simona Piperková 
náměstkyně primátora

jednatelka společnosti

Dodatek č. I ke smlouvě ev. Č.I343/20I2/KZ Strana 2 (celkem 2)



statutární město Ostrava

Dodatek

ke smlouvě ev. ě. 1343/2012/KZ
o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy

zastoupené náměstkyní primátora Ing. Simonou Piperkovou 

IČ:v 00845451
DIČ: CZ00845451 (statutární město Ostrava je plátce DPH)
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., okresní pobočka Ostrava

číslo účtu: 27-1649297309/0800 
(dále jen „poskytovatel“)

a

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 5163 
jednající jednatelkou Bc. Radanou Zapletalovou 
IČ: 47670576
DIČ: CZ47670576 (je plátcem DPH) I
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., pobočka Ostrava - Porubá

číslo účtu: 226729590/0300
(dále jen „příjemce“)

uzavírají podle článku IX. odst. 2. smlouvy ev. č. 1343/2012/KZ o poskytnutí účelové investiční 
dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ze dne 03.05.2012 a dodatku č. 1, tento dodatek č. 2 
k citované smlouvě.

I.

1. Článek IV. Výše dotace se mění a nově zní:

Dotace se příjemci poskytuje v celkové výši 150.000.000,- Kč (jednostopadesátmilionůkorunčeských) 
ve formě účelové investiční dotace. Peněžní prostředky budou bezhotovostně převedeny ve splátkách 
na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy:

1. splátka -  2.000.000,- Kč (dvamilionykorunčeských) bude bezhotovostně převedena na účet 
příjemce, nejpozději 15. den ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku. Částka bude použita 
na úhradu nákladů spojených s úpravou projektové dokumentace s ohledem na novelu zákona 
o veřejných zakázkách a s ní přijetí souvisejících předpisů, náklady spojené s výběrem zhotovitele 
akce „Rekonstrukce Domu kultury POKLAD a s výběrem technického dozoru.

2. splátka - 8.000.000,- Kč (osmmilionůkorunčeských) bude příjemci uhrazena za splnění podmínky, 
že mezi příjemcem jako objednatelem a zhotovitelem bude uzavřena smlouva o dílo na realizaci 
projektu uvedeného v čl. III této smlouvy a tato zároveň nabude účinnosti. 2. splátka dotace bude 
uhrazena ve lhůtě do 15-ti dní ode dne prokázání splnění podmínky uvedené v tomto bodě 
poskytovateli na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy,

3. splátka - 50.000.000,- Kč (padesátmilionůkorunčeských) bude uhrazena do 90 dnů od uhrazení
2. splátky,

4. splátka -  50.000.000,- Kč (padesátmilionůkorunčeských) bude uhrazena do 120 dnů od uhrazení
3. splátky,

Dodatek č. 2 ke smlouvě ev. č. 1343/2012/KZ Strana 1 (celkem 2)



Dodatek

5. splátka - 40.000.000,- Kč (čtyřicetmilionůkorunčeských) bude uhrazena do 120 dnů od uhrazení
4. splátky.

Platby se považují za uskutečněné dnem odepsání příslušné částky z účtu poskytovatele.

I I .

1. Text v článku VI, Další povinnosti příjemce v očist. č. 2. se mění a nově zní:

2. Příjemce je povinen předložit poskytovateli průběžné vyúčtování nejpozději ve lhůtě 
do 30.04.2014 a závěrečné vyúčtování dotace do 30.04.2015. Příjemce doloží průběžné 

vyúčtování dotace vyúčtování dotace komentářem, sumářem vydaných částek, čitelnými 

kopiemi účetních dokladů očíslovanými dle uvedeného pořadí v sumáři členěném 

dle jednotlivých uznatelných nákladů daných smlouvou dle své analytické evidence, tzn. 

čitelnými kopiemi - objednávek, smluv, faktur, daňových dokladů, výpisů z příslušného 

bankovního účtu, pokladních dokladů a jiných dokladů, které se vztahují k použití dotace. 

K závěrečnému vyúčtování dotace bude doložen sumář vydaných částek členěných dle 
jednotlivých uznatelných nákladů daných smlouvou dle své analytické evidence navazující 

na průběžné vyúčtování doplněný čitelnými kopiemi účetních dokladů - objednávek, smluv, 

faktur, daňových dokladů, výpisů z příslušného bankovního účtu, pokladních dokladů a jiných 

dokladů, které se vztahují k použití dotace. Závěrečné vyúčtování bude dále doplněno o sumář 

celkového čerpání dotace vč. komentáře k použití dotace. Kopie dokladů nebudou dokládány 
pouze v případě, že bude provedena veřejnosprávní kontrola originálů účetních dokladů 

k nákladům hrazeným z dotace v sídle příjemce dotace a tyto doklady budou náležitě popsány 
v Protokolu o výsledku veřejnosprávní kontroly. Součástí vyúčtování bude čestné prohlášení 

osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti a pravdivosti závěrečného 
vyúčtování, včetně skutečnosti, zda příjemci byly/nebyly poskytnuty na tento projekt 

prostředky z jiných zdrojů a v jaké výši.

statutární město Ostrava

I I I .

Ostatní ustanovení smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace tímto dodatkem nedotčena 
se nemění.

1. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uzavření.

2. Dodatek je sepsán ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 3 vyhotovení obdrží 

poskytovatel a 1 příjemce.

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tento dodatek jsou k tomuto úkonu oprávněny.

4. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

právních předpisů: O uzavření tohoto dodatku č. 1 rozhodlo zastupitelstvo města usnesením 

č. 1660/ZM1014/23 ze dne 20.03.2013.

V Ostravě dne 2 2 ‘03- 2013 V Ostravě dne

Za poskytovatele:

zmocněn

Ing. Simona Piperková 

náměstkyně primátora

Za příjemce:

Bc. Radana Zapletalová 

jednatelka společnosti



statutární mésto Ostrava t z
Dodatek

ke smlouvě ev. č. 1343/2012/KZ 

o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy

náměstkyní primátora lng. Simonou Piperkovou, na základě plné moci 
00845451
CZ00845451 (statutární město Ostrava je plátce DPH)
Česká spořitelna a.s., okresní pobočka Ostrava 
číslo účtu: 27-1649297309/0800 

(dále jen ..poskytovatel“)

Zastoupené:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:

a

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 5163
jednající:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 

(dále jen „příjemce“)

jednatelkou Bc. Radanou Zapletalovou 
47670576
CZ47670576 Ge plátcem DPH)
Československá obchodní banka, a.s., pobočka Ostrava - Porubá 
číslo účtu: 226729590/0300

uzavírají podle článku IX. odst. 2. smlouvy ev. č. 1343/2012/KZ o poskytnutí účelové investiční 
dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ze dne 03.05.2012 a dodatku č. 1 a č. 2, tento dodatek 
č. 3 k citované smlouvě.

I.

Text v článku IV. Výše dotace se vypouští a nahrazuje se novým textem takto:

Dotace se příjemci poskytuje v celkové výši 150.000.000,- Kč Gednostopadesátmiliónůkorunčeských) 
ve formě účelové investiční dotace. Peněžní prostředky budou bezhotovostně převedeny ve splátkách 
na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy:
1. splátka -  2.000.000,- Kč (dvamilionykorunčeských) bude bezhotovostně převedena na účet 

příjemce, nejpozději 15. den ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku. Částka bude použita 
na úhradu nákladů spojených s úpravou projektové dokumentace s ohledem na novelu zákona 
o veřejných zakázkách a s ní přijetí souvisejících předpisů, náklady spojené s výběrem zhotovitele 
akce „Rekonstrukce Domu kultury POKLAD a s výběrem technického dozoru.

2. splátka - 8.000.000,- Kč (osrnmilionůkorunčeských) bude příjemci uhrazena zašpinění podmínky, 
že mezi příjemcem jako objednatelem a zhotovitelem bude uzavřena smlouva o dílo na realizaci 
projektu uvedeného v čl. III této smlouvy a tato zároveň nabude účinnosti. 2. splátka dotace bude 
uhrazena ve lhůtě do 15-ti dní ode dne prokázání splnění podmínky uvedené v tomto bodě 
poskytovateli na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy,

3. splátka - 50.000.000,- Kč (padesátinilionůkorunčeských) bude uhrazena do 90 dnů od uhrazení
2. splátky,

4. splátka -  50.000.000,- Kč (padesátmilionůkorunčeských) bude uhrazena do 120 dnů od uhrazení
3. splátky,

Dodatek č. 3 ke smlouvě ev. č. 1343/2012/KZ Strana 1 (celkem 2) 



statutární město Ostrava
Dodatek

5. splátka - 40.000.000,- Kč (čtyřicetmilionůkorunčeských) bude příjemci uhrazena ve splátkách, 

a to na základě jednotlivých žádostí o uvolnění částí dotačních prostředků obsahujících kopie 
faktur doručených příjemcem poskytovateli a ve výši, jež každá žádost bude obsahovat, maximálně 

však do souhrnné výše 5. splátky dotace dle tohoto odstavce. Jednotlivé splátky dotace dle tohoto 
odstavce provede poskytovatel na účet příjemce vždy nejpozději do 15 dnů od doručení žádosti o 

uvolnění části dotačních prostředků.

Způsob uvolňování 5. splátky dle výše uvedeného je podmíněn tím, že již dříve poskytnuté finanční 

prostředky dle této smlouvy ke dni podání jednotlivých žádostí budou z 80% prokazatelně již 

vynaloženy na účel uvedený v této smlouvě.

Platby se považují za uskutečněné dnem odepsání příslušné částky z účtu poskytovatele.

II.

Text v článku Vlil. Sankční ujednání se rozšiřuje o následující odstavec:

5. Smluvní strany se dohodly, že smluvní strana, která má právo na smluvní pokutu dle této smlouvy, 

má právo také na náhradu škody vzniklé z porušení povinností, ke kterému se smluvní pokuta 

vztahuje.

Ostatní ustanovení smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace tímto dodatkem nedotčena

se nemění.

1. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uzavření.

2. Dodatek je sepsán ve 4 stejnopisech splatností originálu, z nichž 3 vyhotovení obdrží 

poskytovatel a 1 příjemce.

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tento dodatek jsou k tomuto úkonu oprávněny.

4. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

právních předpisů: O uzavření tohoto dodatku č. 3 rozhodlo zastupitelstvo města usnesením 
č. 2527/ZM1014/32 ze dne 21.05.2014.

V Ostravě dne
2  7 - 05-  2014

V Ostravě dne ^  ^  A? ^

Za poskytovatele:

Ing. Simona Piperková 

náměstkyně primátora

Dodatek č. 3 ke smlouvě ev. C. 1343/2012/KZ Strana 2 (celkem 2)



statutární město Ostrava 1IU >9 ÍO'<d Dodatek
D O D A T E K  Č. 4

ke smlouvě ev. č. 1343/2012/KZ
o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy

Smluvní strany

Statutární město Ostrava 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava
Zastoupené: náměstkyní primátora Ing. Simonou Piperkovou, na základě plné moci

IČO: 00845451
DIČ: CZ00845451 (statutární město Ostrava je plátce DPH)
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., okresní pobočka Ostrava

číslo účtu: 27-1649297309/0800
(dále jen „poskytovatel“)

a

DK POKLAD, s.r.o.
Ostrava -  Porubá, M. Kopeckého 675
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 5163
jednající:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 

(dále jen „příjemce“)

jednatelkou Bc. Radanou Zapletalovou 
47670576
CZ47670576 (je plátcem DPH)
Československá obchodní banka, a.s., pobočka Ostrava - Porubá 
číslo účtu: 226729590/0300

uzavírají podle článku IX. odst. 2. smlouvy ev. č. 1343/2012/KZ o poskytnutí účelové investiční 
dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ze dne 03.05.2012 a dodatku č. 1, č. 2 a č. 3, tento 
dodatek č. 4 k citované smlouvě.

I.

Text v článku IV. Výše dotace se vypouští a nahrazuje se novým textem takto:

Dotace se příjemci poskytuje v celkové výši 154.900.400,- Kč 
(jednostopadesátčtyřimiliónůdevětsettisíckorunčeských) ve formě účelové investiční dotace. Peněžní 
prostředky budou bezhotovostně převedeny ve splátkách na účet příjemce uvedený v záhlaví této 
smlouvy:
1. splátka -  2.000.000,- Kč (dvamilionykorunčeských) bude bezhotovostně převedena na účet 

příjemce, nejpozději 15. den ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku. Částka bude použita 
na úhradu nákladů spojených s úpravou projektové dokumentace s ohledem na novelu zákona 
o veřejných zakázkách a s ní přijetí souvisejících předpisů, náklady spojené s výběrem zhotovitele 
akce „Rekonstrukce Domu kultury POKLAD a s výběrem technického dozoru.

2. splátka - 8.000.000,- Kč (osmmilionůkorunčeských) bude příjemci uhrazena za splnění podmínky, 
že mezi příjemcem jako objednatelem a zhotovitelem bude uzavřena smlouva o dílo na realizaci 
projektu uvedeného v čl. III této smlouvy a tato zároveň nabude účinnosti. 2. splátka dotace bude 
uhrazena ve lhůtě do 15-ti dní ode dne prokázání splnění podmínky uvedené v tomto bodě 
poskytovateli na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy,

3. splátka - 50.000.000,- Kč (padesátmilionůkorunčeských) bude uhrazena do 90 dnů od uhrazení
2. splátky,

4. splátka -  50.000.000,- Kč (padesátmilionůkorunčeských) bude uhrazena do 120 dnů od uhrazení
3. splátky,

Dodatek č. 4 ke smlouvě ev. č.l343/2012/K7. Strana 1 (celkem 2) OSTRAVA!!!



statutární město Ostrava
Dodatek

Z důvodu pozastavení stavebních prací na akci „Rekonstrukce a modernizace domu kultury Poklad“ 
došlo k dohodě mezi příjemce a poskytovatelem dotace, na základě které příjemce dotace převede 
na účet poskytovatele č. 27-1649297309/0800 u České spořitelny a.s., VS: 13432012, nevyčerpanou 
část již poskytnutých finančních prostředků ve výši 60.000.000,- Kč nejpozději do 15.07.2014.

Příjemcem převedené finanční prostředky a poskytovatelem dosud nevyplacené finanční prostředky 
v celkové výši 104.900.400,- Kč budou příjemci poskytovány ve splátkách, a to na základě 
jednotlivých žádostí o uvolnění částí dotačních prostředků obsahujících kopie faktur doručených 
příjemcem poskytovateli a ve výši, jež každá žádost bude obsahovat, maximálně však do souhrnné 
výše 104.900.400,- Kč. Jednotlivé splátky dotace dle tohoto odstavce provede poskytovatel na účet 
příjemce vždy nejpozději do 15 dnů od doručení žádosti o uvolnění části dotačních prostředků.

Platby se považují za uskutečněné dnem odepsání příslušné částky z účtu poskytovatele.

II.

Ostatní ustanovení smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace tímto dodatkem nedotčena 
se nemění.

1. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uzavření.

2. Dodatek je sepsán ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 3 vyhotovení obdrží 
poskytovatel a 1 příjemce.

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tento dodatek jsou k tomuto úkonu oprávněny.

4. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
právních předpisů: O uzavření tohoto dodatku č. 4 rozhodlo zastupitelstvo města usnesením 
č. 2656/ZM1014/33 ze dne 25.06.2014.

V Ostravě dne 3 o -06- 2014 V Ostravě dne ¿  4 • ( . .

Za poskytovatele:

zmocněnec
Ing. Simona Piperková 
náměstkyně primátora

Za příjemce:

Bc. Radana Zapletalová 
jednatelka společnosti

Dodatek č. 4 ke smlouvě ev. č. /343/2012/K2 Strana 2 (celkem 2) OSTRAVA!!!

H -



statutární město Ostrava
E V I D E N Č N Í  Č Í S L O

po/. C í / I o

■■■■

o?0/<f

ro k

t Z

zkr. oclb. |

Dodatek

D O D A T E K  Č. 5
ke smlouvě ev. č. 1343/2012/KZ

o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy

Smluvní strany

Statutární město Ostrava 
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava
zastoupené náměstkyní primátora Ing. Simonou Piperkovou 
IČ: 00845451
DIČ: CZ00845451 (statutární město Ostrava je plátce DPH)
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., okresní pobočka Ostrava

číslo účtu: 27-1649297309/0800 
(dále jen „poskytovatel“)

a

DK POKLAD, s.r.o.
Ostrava -  Porubá, M. Kopeckého 675
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 5163
jednající jednatelkou Bc. Radanou Zapletalovou
IČ: 47670576
DIČ: CZ47670576 0e plátcem DPH)
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., pobočka Ostrava - Porubá

číslo účtu: 226729590/0300
(dále jen „příjemce“)

uzavírají podle článku IX. odst. 2. smlouvy ev. č. 1343/2012/KZ o poskytnutí účelové investiční 
dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ze dne 03.05.2012, Dodatku č. 1, č. 2, č. 3 a č. 4 tento 
dodatek č. 5 k citované smlouvě.

I.

Text v článku V. Podmínky užití dotace se v odst. č.l. a č  4. se mění a nově zní:

Příjemce je povinen použít dotaci v souladu s účelem této smlouvy k úhradě uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, tj. na rekonstrukci Domu kultury POKLAD.

1. Uznatelným nákladem pro účely této smlouvy je náklad, který lze financovat z dotace poskytnuté 
touto smlouvou při splnění následujících podmínek:

vznikl příjemci a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, nejdříve však 
od 01.01.2012 do 31.10.2015,
byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. III. této smlouvy,
vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole,
byl zanesen v účetnictví příjemce, je identifikovatelný a podložený účetními záznamy.

Dodatek č. 5 ke smlouvě ev. č. 1343/2012/KZ Strana 1 (celkem 3) OSTRAVA!!!



Příjemce je povinen hradit z účelové investiční dotace ve výši 154.900.400,- Kč pouze 
následující náklady spojené s realizací účelu dotace:

náklady na komplexní realizaci akce „Rekonstrukce Domu kultury POKLAD“, 

náklady na související činnosti, např. autorský dozor, technický dozor, koordinace 

BOZP, úpravy projektové dokumentace v souvislosti s organizací výstavby, 

náklady spojené s výběrem zhotovitele akce „Rekonstrukce Domu kultury POKLAD“, 
a s výběrem technického dozoru.

Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou z hlediska této dotace považovány za náklady 
neuznatelné.

statutární město Ostrava

Dodatek

4. V souladu s odstavcem 1. článku V. smlouvy je příjemce oprávněn použít prostředky z poskytnuté 
dotace nejpozději do 31.10.2015.

Text v článku VI. Další povinnosti příjemce v odst. č. 2. se mění a nově zní:

1. Příjemce je povinen předložit poskytovateli průběžné vyúčtování nejpozději ve lhůtě 

do 30.04.2014 a závěrečné vyúčtování dotace do 30.11.2015, Příjemce doloží průběžné 
vyúětování dotace vyúčtování dotace komentářem, sumářem vydaných částek, čitelnými 

kopiemi účetních dokladů očíslovanými dle uvedeného pořadí v sumáři členěném 

dle jednotlivých uznatelných nákladů daných smlouvou dle své analytické evidence, tzn. 

čitelnými kopiemi - objednávek, smluv, faktur, daňových dokladů, výpisů z příslušného 
bankovního účtu, pokladních dokladů a jiných dokladů, které se vztahují k použití dotace. 

K závěrečnému vyúětování dotace bude doložen sumář vydaných částek členěných dle 

jednotlivých uznatelných nákladů daných smlouvou dle své analytické evidence navazující 

na průběžné vyúětování doplněný čitelnými kopiemi účetních dokladů - objednávek, smluv, 
faktur, daňových dokladů, výpisů z příslušného bankovního účtu, pokladních dokladů a jiných 

dokladů, které se vztahují k použití dotace. Závěrečné vyúčtování bude dále doplněno o sumář 

celkového čerpání dotace vč. komentáře k použití dotace. Kopie dokladů nebudou dokládány 

pouze v případě, že bude provedena veřejnosprávní kontrola originálů účetních dokladů 
k nákladům hrazeným z dotace v sídle příjemce dotace a tyto doklady budou náležitě popsány 

v Protokolu o výsledku veřejnosprávní kontroly. Součástí vyúčtování bude čestné prohlášení 

osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti a pravdivosti závěrečného 
vyúčtování, včetně skutečnosti, zda příjemci byly/nebyly poskytnuty na tento projekt 
prostředky z jiných zdrojů a v jaké výši.

Ostatní ustanovení smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace tímto dodatkem nedotčena 
se nemění.

IV.

1. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uzavření.

2. Dodatek je sepsán ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 3 vyhotovení obdrží 
poskytovatel a 1 příjemce.

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tento dodatek jsou k tomuto úkonu oprávněny.



statutární město Ostrava

Dodatek

4. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
právních předpisů: O uzavření tohoto dodatku č. 5 rozhodlo zastupitelstvo města usnesením 
ě. 2788/ZM1014/34 ze dne 10.09.2014.

V Ostravě dne 1 6 - 09 -  2014 V Ostravě dne /¿T• Cf.

Za poskytovatele:

zmocněnec
Ing. Simona Piperková 
náměstkyně primátora

Bc. Radana Zapletalová 
jednatelka společnosti

Dodatek č. 5 ke smlouvě ev. Č.1343/2012/KZ Strana 3 (celkem 3) OSTRAVA!!!



Statutární město Ostrava

Magistrát /o /̂> a £ 2 o f J ¿VV
Dodatek

D o d a t e k  č. 6
ke smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace 

z rozpočtu statutárního města Ostravy, evidenční číslo 1343/2012/KZ

Smluvní strany

Statutární město Ostrava
Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava

zastoupeno:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení:

(dále jen „poskytovatel“)

1. náměstkem primátora Ing. Lumírem Palyzou 
00845451
CZ00845451 (statutární město je plátcem DPH) 
Česká spořitelna, a. s., okresní pobočka Ostrava 
číslo účtu: 27-1649297309/0800

a

DK POKLAD, s.r.o.
Sídlo:
jednající:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:

Matěje Kopeckého 675, 708 00 Ostrava-Poruba 
jednatelkou Bc. Radanou Zapletalovou 
47670576
CZ47670576 (je plátcem DPH)
Československá obchodní banka, a.s., pobočka Ostrava - Porubá

číslo účtu: 226729590/0300
(dále jen „příjemce“)

uzavírají v souladu s článkem IX., odst. 2. smlouvy ev. č. 1343/2012/KZ o poskytnutí účelové 
investiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ze dne 03.05.2012 a dodatku č. 1, č. 2, č. 3, 
č. 4, č. 5, tento Dodatek č. 6 k citované smlouvě.

I.

Text v článku V. Podmínky užití dotace se v odst, č. 1. a č. 4. se mění a nově zní:

Příjemce je povinen použít dotaci v souladu s účelem této smlouvy k úhradě uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, tj. na rekonstrukci Domu kultury POKLAD.

1. Uznatelným nákladem pro účely této smlouvy je náklad, který lze financovat z dotace poskytnuté 
touto smlouvou při splnění následujících podmínek:

vznikl příjemci a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, nejdříve však 
od 01.01.2012 do 31.10.2017,
byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. III. této smlouvy,
vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole,
byl zanesen v účetnictví příjemce, je identifikovatelný a podložený účetními záznamy.

1/3 Dodatek č. 6 ke smlouvě ev. č. 1343/2012/KZ

OSTRAVA!!!



Statutární město Ostrava

Magistrát
Dodatek

Příjemce ie povinen hradit z účelové investiční dotace ve výši 154.900.400.- Kč pouze 

následující náklady spojené s realizací účelu dotace:

náklady na komplexní realizaci akce „Rekonstrukce Domu kultury POKLAD“, 
náklady na související činnosti, např. autorský dozor, technický dozor, koordinace 

BOZP, úpravy projektové dokumentace v souvislosti s organizací výstavby, 
náklady spojené s výběrem zhotovitele akce „Rekonstrukce Domu kultury POKLAD“, 

a s výběrem technického dozoru.

Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou z hlediska této dotace považovány za náklady 
neuznatelné.

4. V souladu s odstavcem 1. článku V. smlouvy je příjemce oprávněn použít prostředky z poskytnuté 
dotace nejpozději do 31.10.2017.

II.

Text v článku VI. Další povinnosti příjemce v odst. č. 2. se mění a nově zní:

1. Příjemce je povinen předložit poskytovateli průběžné finanční vypořádání nejpozději 

ve lhůtě do 30.04.2014 a závěrečné finanční vypořádání dotace do 31.12.2017, Příjemce 
doloží průběžné vyúčtování dotace vyúčtování dotace komentářem, sumářem vydaných 

částek, čitelnými kopiemi účetních dokladů očíslovanými dle uvedeného pořadí v sumáři 

členěném dle jednotlivých uznatelných nákladů daných smlouvou dle své analytické evidence, 

tzn. ěitelnými kopiemi - objednávek, smluv, faktur, daňových dokladů, výpisů z příslušného 
bankovního účtu, pokladních dokladů a jiných dokladů, které se vztahují k použití dotace. 

K závěrečnému finančnímu vypořádání dotace bude doložen sumář vydaných částek 

členěných dle jednotlivých uznatelných nákladů daných smlouvou dle své analytické evidence 

navazující na průběžné vyúčtování doplněný čitelnými kopiemi účetních dokladů - 

objednávek, smluv, faktur, daňových dokladů, výpisů z příslušného bankovního účtu, 

pokladních dokladů a jiných dokladů, které se vztahují k použití dotace. Závěrečné vyúčtování 

bude dále doplněno o sumář celkového čerpání dotace vč. komentáře k použití dotace. Kopie 

dokladů nebudou dokládány pouze v případě, že bude provedena veřejnosprávní kontrola 

originálů účetních dokladů k nákladům hrazeným z dotace v sídle příjemce dotace a tyto 

doklady budou náležitě popsány v Protokolu o výsledku veřejnosprávní kontroly. Součástí 

vyúčtování bude čestné prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 

a pravdivosti závěrečného vyúčtování, včetně skutečnosti, zda příjemci byly/nebyly 
poskytnuty na tento projekt prostředky z jiných zdrojů a v jaké výši.

Text v článku VI. smlouvy se doplňuje o odstavec 12:

12. Předložit poskytovateli, před případnou přeměnou příjemce, či před zrušením příjemce 

s likvidací, finanční vypořádání dotace a vrátit nevyčerpanou část dotace na účet poskytovatele 

s písemným odůvodněním, a to v takovém časovém předstihu, aby nedošlo ke krácení práv 
poskytovatele.

IV.

V článku VII. smlouvy se ruší odstavec 2 a 3, odstavec 4 se nově označuje odstavec 2.

2/3 Dodatek č. 6 ke smlouvě ev. č. 1343/2012/KZ

OSTRAVA!!!



Statutární město Ostrava
Magistrát

Dodatek

v.

Ostatní ustanovení smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města
Ostravy tímto Dodatkem nedotčená se nemění.

VI.

1. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem uzavření.

2. Tento Dodatek je sepsán ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 3 vyhotovení obdrží 
poskytovatel a 1 příjemce.

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tento Dodatek jsou k tomuto úkonu oprávněny.

4. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
právních předpisů: O uzavření tohoto Dodatku rozhodlo zastupitelstvo města usnesením 
č. 0709/ZM1418/10 ze dne 14.10.2015.

V Ostravě dne 2J--Í&' U N T

Za příjemce:

^ 0 ' fU -

3/3 Dodatek 6. 6 ke smlouvě ev. č. 1343/2012/KZ













        
          

statutární město Ostrava 

Dodatek č. 9 ke smlouvě ev. č.1343/2012/KZ Strana 1 (celkem 3) 

1343D9/2018/KVA                   Dodatek 

D O D A T E K  Č. 9 

ke smlouvě ev. č. 1343/2012/KZ 

o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy 

Smluvní strany 

Statutární město Ostrava 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

zastoupeno:  náměstkem primátora Ing. Zbyňkem Pražákem, Ph.D. na základě plné moci 
IČO:    00845451 

DIČ:    CZ00845451 (plátce DPH) 
bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., okresní pobočka Ostrava 

   číslo účtu: 27-1649297309/0800 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

AKORD & POKLAD, s.r.o. 

náměstí SNP 1, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 5281 

jednající:  jednatelkou Mgr. Bc. Darinou Daňkovou 

IČO:   47973145 

DIČ:   CZ47973145 (plátce DPH) 
bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s., pobočka Ostrava 

 číslo účtu: 1645833389/0800  

(dále jen „příjemce“) 

 

uzavírají podle článku IX. odst. 2. smlouvy ev. č. 1343/2012/KZ o poskytnutí účelové investiční 
dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ze dne 03.05.2012, ve znění dodatků č. 1 až 8 (dále jen 
„Smlouva“), tento dodatek č. 9 ke Smlouvě.  

I. 

V záhlaví Smlouvy se mění bankovní spojení příjemce a nově zní:  

bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s., pobočka Ostrava 

 číslo účtu: 1645833389/0800  

II. 

Text v článku V. Podmínky užití dotace se v odst. č. 1. a č. 4. mění a nově zní:  

Příjemce je povinen použít dotaci v souladu s  účelem této smlouvy k úhradě uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, tj. na rekonstrukci Domu kultury POKLAD. 

1. Uznatelným nákladem pro účely této smlouvy je náklad, který lze financovat z dotace poskytnuté 
touto smlouvou při splnění následujících podmínek: 

 



        
          

statutární město Ostrava 

Dodatek č. 9 ke smlouvě ev. č.1343/2012/KZ Strana 2 (celkem 3) 

1343D9/2018/KVA                   Dodatek 

 

- vznikl příjemci a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, nejdříve však 
od 01.01.2012 do 30.09.2021, 

- byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. III. této smlouvy, 
- vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole, 
- byl zanesen v účetnictví příjemce, je identifikovatelný a podložený účetními záznamy. 

Příjemce je povinen hradit z účelové investiční dotace ve výši 218.970.400,- Kč pouze 

následující náklady spojené s realizací účelu dotace: 

- náklady na komplexní realizaci akce „Rekonstrukce Domu kultury POKLAD“ 

- náklady na související činnosti, např. autorský dozor, technický dozor, koordinace 

BOZP, úpravy projektové dokumentace v souvislosti s organizací výstavby, zabezpečení 
stavby, stavebně montážní pojištění, právní služby spojené s realizací stavby apod. 

- náklady spojené s výběrem zhotovitele akce „Rekonstrukce Domu kultury POKLAD“, 
a s výběrem technického dozoru 

- náklady na navržení a zpracování projektové dokumentace interiéru a doplňkových 
prvků DK POKLAD, autorský dozor při provádění interiéru a s tím související činnosti. 

Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou z hlediska této dotace považovány za náklady 
neuznatelné. 

4. V souladu s odstavcem 1. článku V. této smlouvy je příjemce oprávněn použít prostředky 
z poskytnuté dotace nejpozději do 30.09.2021. 

III. 

Text v článku VI. Další povinnosti příjemce v odst. č. 2. se mění a nově zní:  

2. Příjemce je povinen předložit poskytovateli průběžné finanční vypořádání nejpozději ve lhůtě 
do 30.04.2014 a do 31.05.2018 a závěrečné finanční vypořádání dotace do 31.12.2021. 

Příjemce doloží průběžné finanční vypořádání dotace komentářem, sumářem vydaných částek, 
čitelnými kopiemi účetních dokladů očíslovanými dle uvedeného pořadí v sumáři členěném 
dle jednotlivých uznatelných nákladů daných smlouvou dle své analytické evidence, tzn. 
čitelnými kopiemi - objednávek, smluv, faktur, daňových dokladů, výpisů z příslušného 
bankovního účtu, pokladních dokladů a jiných dokladů, které se vztahují k použití dotace. 

K závěrečnému finančnímu vypořádání dotace bude doložen sumář vydaných částek 
členěných dle jednotlivých uznatelných nákladů daných smlouvou dle své analytické evidence, 

navazující na průběžné finanční vypořádání, doplněný čitelnými kopiemi účetních dokladů - 

objednávek, smluv, faktur, daňových dokladů, výpisů z příslušného bankovního účtu, pokladních 
dokladů a jiných dokladů, které se vztahují k použití dotace. Závěrečné finanční vypořádání bude 

dále doplněno o sumář celkového čerpání dotace vč. komentáře k použití dotace. Kopie dokladů 
nebudou dokládány pouze v případě, že bude provedena veřejnosprávní kontrola originálů 
účetních dokladů k nákladům hrazeným z dotace v sídle příjemce dotace a tyto doklady budou 

náležitě popsány v Protokolu o výsledku veřejnosprávní kontroly. Součástí závěrečného 
finančního vypořádání bude čestné prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, 
správnosti a pravdivosti závěrečného finančního vypořádání, včetně skutečnosti, zda příjemci 
byly/nebyly poskytnuty na tento projekt prostředky z jiných zdrojů a v jaké výši. 

IV. 

Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčena se nemění. 

 



        
          

statutární město Ostrava 

Dodatek č. 9 ke smlouvě ev. č.1343/2012/KZ Strana 3 (celkem 3) 

1343D9/2018/KVA                   Dodatek 

 

V. 

1. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v celostátním Registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

2. Dodatek je sepsán ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 3 vyhotovení obdrží 
poskytovatel a 1 příjemce. 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tento dodatek jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

4. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
právních předpisů: O uzavření tohoto Dodatku č. 9 rozhodlo zastupitelstvo města usnesením 
č. 2258/ZM1418/35 ze dne 23.05.2018. 

 

 

V Ostravě dne  24.05.2018        V Ostravě dne 23.05.2018 

 

Za poskytovatele: Za příjemce: 
 

 

 

 

 

 

……………………………….     …….……………………….…  

 Ing. Zbyněk Pražák, Ph.D.         Mgr. Bc. Darina Daňková 

          náměstek primátora     jednatelka společnosti 
       



       
          

statutární město Ostrava  1343D10/2018/KVA 

Dodatek č. 10 ke smlouvě ev. č.1343/2012/KZ Strana 1 (celkem 2) 

Dodatek 

D O D A T E K  č. 10 

ke smlouvě ev. č. 1343/2012/KZ 

o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy 

Smluvní strany 

Statutární město Ostrava 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

zastoupeno:  náměstkem primátora Ing. Zbyňkem Pražákem, Ph.D. na základě plné moci 
IČO:    00845451 

DIČ:    CZ00845451 (plátce DPH) 
bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., okresní pobočka Ostrava 

   číslo účtu: 27-1649297309/0800 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

AKORD & POKLAD, s.r.o. 

náměstí SNP 1, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 5281 

jednající:  jednatelkou Mgr. Bc. Darinou Daňkovou 

IČO:   47973145 

DIČ:   CZ47973145 (plátce DPH) 
bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s., pobočka Ostrava 

 číslo účtu: 1645833389/0800  

(dále jen „příjemce“) 

 

uzavírají podle článku IX. odst. 2. smlouvy ev. č. 1343/2012/KZ o poskytnutí účelové investiční 
dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ze dne 03.05.2012, ve znění dodatků č. 1 až 9 (dále jen 
„Smlouva“), tento dodatek č. 10 ke Smlouvě.  

I. 

Text v článku IV. Výše dotace se vypouští a nahrazuje se novým textem takto: 

Dotace se příjemci poskytuje v celkové výši 365.810.400,00 Kč (třistašedesátpětmilionů 

osmsetdesettisícčtyřista korun českých) ve formě účelové investiční dotace.  

Poskytovatelem byly příjemci bezhotovostně převedeny ve splátkách finanční prostředky v celkové 
výši 55.728.541,86 Kč, a to následovně: 

1. splátka – 2.000.000,00 Kč (dvamiliony korun českých) byla bezhotovostně převedena na účet 
příjemce dne 05.04.2013. Částka byla použita na úhradu nákladů spojených s úpravou 
projektové dokumentace s ohledem na novelu zákona o veřejných zakázkách a s ní přijetí 
souvisejících předpisů, náklady spojené s výběrem zhotovitele akce „Rekonstrukce Domu 
kultury POKLAD“ a s výběrem technického dozoru. 

2. splátka - 8.000.000,00 Kč (osmmilionů korun českých) byla bezhotovostně převedena na účet 
příjemce dne 01.08.2013,  

3. splátka - 50.000.000,00 Kč (padesátmilionů korun českých) byla bezhotovostně převedena na 
účet příjemce dne 25.10.2013, 



       
          

statutární město Ostrava  1343D10/2018/KVA 

Dodatek č. 10 ke smlouvě ev. č.1343/2012/KZ Strana 2 (celkem 2) 

Dodatek 

4. splátka - 50.000.000,00 Kč (padesátmilionů korun českých) byla bezhotovostně převedena na 
účet příjemce dne 03.03.2014. 

Z důvodu pozastavení stavebních prací na akci „Rekonstrukce Domu kultury POKLAD“ došlo 
k dohodě mezi příjemcem a poskytovatelem dotace, na základě které příjemce dotace převedl 
bezhotovostně zpět na účet poskytovatele č. 27-1649297309/0800 u České spořitelny a.s., 
VS: 13432012, nevyčerpanou část již poskytnutých finančních prostředků ve výši 
60.000.000,00 Kč. Platba byla připsána na účet poskytovatele dne 17.07.2014.  

Tímto byly poskytovatelem bezhotovostně převedeny v průběhu let 2013 až 2014 finanční 
prostředky ve výši 50.000.000,00 Kč.  

Na základě žádostí o uvolnění části dotačních prostředků obsahujících kopie faktur byly 

poskytovatelem bezhotovostně převedeny finanční prostředky ve výši 5.728.541,86 Kč.   

Poskytovatelem dosud nevyplacené finanční prostředky v celkové výši 310.081.858,14 Kč budou 

příjemci poskytovány ve splátkách, a to na základě jednotlivých žádostí o uvolnění částí dotačních 
prostředků obsahujících kopie faktur doručených příjemcem poskytovateli a ve výši, jež každá žádost 
bude obsahovat, maximálně však do souhrnné výše 310.081.858,14 Kč. Jednotlivé splátky dotace dle 

tohoto odstavce převede bezhotovostně poskytovatel na účet příjemce vždy nejpozději do 15 dnů 
od doručení žádosti o uvolnění části dotačních prostředků. 

Platby se považují za uskutečněné dnem odepsání příslušné částky z účtu poskytovatele. 

II. 

Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčena se nemění. 

III. 

1. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v celostátním Registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

2. Dodatek je sepsán ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 3 vyhotovení obdrží 
poskytovatel a 1 příjemce. 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tento dodatek jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

4. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
právních předpisů: O uzavření tohoto Dodatku č. 10 rozhodlo zastupitelstvo města usnesením 
č. 2426/ZM1418/37 ze dne 19.09.2018. 

 

V Ostravě dne  24.09.2018        V Ostravě dne 19.09.2018 

 

Za poskytovatele: Za příjemce: 
 

 

 

 

 

……………………………….     …….……………………….…  

 Ing. Zbyněk Pražák, Ph.D.         Mgr. Bc. Darina Daňková 

          náměstek primátora     jednatelka společnosti 
       



    
          

statutární město Ostrava 

Dodatek č. 11 ke smlouvě ev. č.1343/2012/KZ Strana 1 (celkem 3) 

1343D11/2019/KVA                 Dodatek 

D O D A T E K  Č. 11 

ke smlouvě ev. č. 1343/2012/KZ 

o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy 

Smluvní strany 

Statutární město Ostrava 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

zastoupeno:  náměstkem primátora Ing. Zbyňkem Pražákem, Ph.D. na základě plné moci 
IČO:    00845451 

DIČ:    CZ00845451 (plátce DPH) 
bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., okresní pobočka Ostrava 

   číslo účtu: 27-1649297309/0800 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

AKORD & POKLAD, s.r.o. 

náměstí SNP 1, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 5281 

jednající:  jednatelkou Mgr. Bc. Darinou Daňkovou 

IČO:   47973145 

DIČ:   CZ47973145 (plátce DPH) 
bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s., pobočka Ostrava 

 číslo účtu: 1645833389/0800  

(dále jen „příjemce“) 

 

uzavírají podle článku IX. odst. 2. smlouvy ev. č. 1343/2012/KZ o poskytnutí účelové investiční 
dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ze dne 03.05.2012, ve znění dodatků č. 1 až 10 (dále jen 
„Smlouva“), tento dodatek č. 11 ke Smlouvě.  

I. 

Text v článku IV. Výše dotace se vypouští a nahrazuje se novým textem takto: 

Dotace se příjemci poskytuje v celkové výši 421.770.990,00 Kč 
(čtyřistadvacetjednamilionůsedmsetsedmdesáttisícdevětsetdevadesát korun českých) ve formě účelové 
investiční dotace. 

Poskytovatelem byly příjemci bezhotovostně převedeny ve splátkách finanční prostředky v celkové 
výši 55.728.541,86 Kč, a to následovně: 

1. splátka – 2.000.000,00 Kč (dvamiliony korun českých) byla bezhotovostně převedena na účet 
příjemce dne 05.04.2013. Částka byla použita na úhradu nákladů spojených s úpravou 
projektové dokumentace s ohledem na novelu zákona o veřejných zakázkách a s ní přijetí 
souvisejících předpisů, náklady spojené s výběrem zhotovitele akce „Rekonstrukce Domu 

kultury POKLAD“ a s výběrem technického dozoru. 

2. splátka - 8.000.000,00 Kč (osmmilionů korun českých) byla bezhotovostně převedena na účet 
příjemce dne 01.08.2013,  

3. splátka - 50.000.000,00 Kč (padesátmilionů korun českých) byla bezhotovostně převedena na 

účet příjemce dne 25.10.2013, 



    
          

statutární město Ostrava 

Dodatek č. 11 ke smlouvě ev. č.1343/2012/KZ Strana 2 (celkem 3) 

1343D11/2019/KVA                 Dodatek 

4. splátka - 50.000.000,00 Kč (padesátmilionů korun českých) byla bezhotovostně převedena na 
účet příjemce dne 03.03.2014. 

Z důvodu pozastavení stavebních prací na akci „Rekonstrukce Domu kultury POKLAD“ došlo 
k dohodě mezi příjemcem a poskytovatelem dotace, na základě které příjemce dotace převedl 
bezhotovostně zpět na účet poskytovatele č. 27-1649297309/0800 u České spořitelny a.s., 
VS: 13432012, nevyčerpanou část již poskytnutých finančních prostředků ve výši 
60.000.000,00 Kč. Platba byla připsána na účet poskytovatele dne 17.07.2014.  

Tímto byly poskytovatelem bezhotovostně převedeny v průběhu let 2013 až 2014 finanční 
prostředky ve výši 50.000.000,00 Kč.  

Na základě žádostí o uvolnění části dotačních prostředků obsahujících kopie faktur byly 
poskytovatelem bezhotovostně převedeny finanční prostředky ve výši 5.728.541,86 Kč.   

Poskytovatelem dosud nevyplacené finanční prostředky v celkové výši 366.042.448,14 Kč budou 

příjemci poskytovány ve splátkách, a to na základě jednotlivých žádostí o uvolnění částí dotačních 
prostředků obsahujících kopie faktur doručených příjemcem poskytovateli a ve výši, jež každá žádost 
bude obsahovat, maximálně však do souhrnné výše 366.042.448,14 Kč. Jednotlivé splátky dotace dle 

tohoto odstavce převede bezhotovostně poskytovatel na účet příjemce vždy nejpozději do 15 dnů 
od doručení žádosti o uvolnění části dotačních prostředků. 

Platby se považují za uskutečněné dnem odepsání příslušné částky z účtu poskytovatele. 

II. 

Text v článku V. Podmínky užití dotace se v odst. č. 1. mění a nově zní:  

Příjemce je povinen použít dotaci v souladu s  účelem této smlouvy k úhradě uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, tj. na rekonstrukci Domu kultury POKLAD. 

1. Uznatelným nákladem pro účely této smlouvy je náklad, který lze financovat z dotace poskytnuté 
touto smlouvou při splnění následujících podmínek: 

- vznikl příjemci a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, nejdříve však 
od 01.01.2012 do 30.09.2021, 

- byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. III. této smlouvy, 
- vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole, 
- byl zanesen v účetnictví příjemce, je identifikovatelný a podložený účetními záznamy. 

Příjemce je povinen hradit z účelové investiční dotace ve výši 421.770.990,00 Kč pouze 

následující náklady spojené s realizací účelu dotace: 

- náklady na komplexní realizaci akce „Rekonstrukce Domu kultury POKLAD“ 

- náklady na související činnosti, např. autorský dozor, technický dozor, koordinace 

BOZP, úpravy projektové dokumentace v souvislosti s organizací výstavby, zabezpečení 
stavby, stavebně montážní pojištění, právní služby spojené s realizací stavby apod. 

- náklady spojené s výběrem zhotovitele akce „Rekonstrukce Domu kultury POKLAD“, 
a s výběrem technického dozoru 

- náklady na rekonstrukci promítací kabiny a sociálního zařízení v prostoru letního kina 
amfiteátru DK POKLAD 

- náklady na navržení a zpracování projektové dokumentace interiéru a doplňkových 
prvků DK POKLAD, autorský dozor při provádění interiéru a s tím související činnosti. 

Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou z hlediska této dotace považovány za náklady 
neuznatelné. 



    
          

statutární město Ostrava 

Dodatek č. 11 ke smlouvě ev. č.1343/2012/KZ Strana 3 (celkem 3) 

1343D11/2019/KVA                 Dodatek 

III. 

Text v článku VI. Další povinnosti příjemce v odst. č. 2. se mění a nově zní:  

2. Příjemce je povinen předložit poskytovateli průběžné finanční vypořádání nejpozději ve lhůtě 
do 30.04.2014, 31.05.2018 a do 30.06.2019 a závěrečné finanční vypořádání dotace do 

31.12.2021. Příjemce doloží průběžné finanční vypořádání dotace komentářem, sumářem 
vydaných částek, čitelnými kopiemi účetních dokladů očíslovanými dle uvedeného pořadí 
v sumáři členěném dle jednotlivých uznatelných nákladů daných smlouvou dle své analytické 
evidence, tzn. čitelnými kopiemi - objednávek, smluv, faktur, daňových dokladů, výpisů 
z příslušného bankovního účtu, pokladních dokladů a jiných dokladů, které se vztahují k použití 
dotace. K závěrečnému finančnímu vypořádání dotace bude doložen sumář vydaných částek 
členěných dle jednotlivých uznatelných nákladů daných smlouvou dle své analytické evidence, 

navazující na průběžné finanční vypořádání, doplněný čitelnými kopiemi účetních dokladů - 

objednávek, smluv, faktur, daňových dokladů, výpisů z příslušného bankovního účtu, pokladních 
dokladů a jiných dokladů, které se vztahují k použití dotace. Závěrečné finanční vypořádání bude 

dále doplněno o sumář celkového čerpání dotace vč. komentáře k použití dotace. Kopie dokladů 
nebudou dokládány pouze v případě, že bude provedena veřejnosprávní kontrola originálů 
účetních dokladů k nákladům hrazeným z dotace v sídle příjemce dotace a tyto doklady budou 

náležitě popsány v Protokolu o výsledku veřejnosprávní kontroly. Součástí závěrečného 
finančního vypořádání bude čestné prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, 

správnosti a pravdivosti závěrečného finančního vypořádání, včetně skutečnosti, zda příjemci 
byly/nebyly poskytnuty na tento projekt prostředky z jiných zdrojů a v jaké výši. 

IV. 

Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčena se nemění. 

V. 

1. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v celostátním Registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

2. Dodatek je sepsán ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 3 vyhotovení obdrží 
poskytovatel a 1 příjemce. 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tento dodatek jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

4. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
právních předpisů: O uzavření tohoto Dodatku č. 11 rozhodlo zastupitelstvo města usnesením 
č. 0286/ZM1822/5 ze dne 10.04.2019. 

 

V Ostravě dne  17.04.2019        V Ostravě dne 15.04.2019 

Za poskytovatele: Za příjemce: 
 

 

 

 

 

 

……………………………….     …….……………………….…  

 Ing. Zbyněk Pražák, Ph.D.         Mgr. Bc. Darina Daňková 

          náměstek primátora     jednatelka společnosti 








